[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 164 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a retirada da terra que desabou de um barranco, o patrolamento e o cascalhamento, na estrada rural do Sítio Gabriela, desde a margem do rio até o Bar do Lino, no bairro Cristal.

JUSTIFICATIVA

Conforme fotografia anexa, uma parte do barranco desabou e a estrada encontra-se com muitos buracos, formando grandes poças d'água, o que dificulta a circulação de carros, de caminhões e de pessoas. Peço a gentileza de que sejam tomadas as devidas providências a fim de se evitar a ocorrência de acidentes no local.

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2016.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

23 de Fevereiro de 2016
)